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Hallituksen esitys Eduskunnalle lainsäädännöksi Valtion tieto
konekeskuksen muuttamisesta valtionyhtiöksi 

ESITYKSEN P ÅÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että valtioneuvosto 
oikeutettaisiin luovuttamaan valtion liikelai
toksena toimivan Valtion tietokonekeskuksen 
hallinnassa olevan omaisuuden perustettavalle 
valtionyhtiölle, jonka toimialana olisi tuottaa 
ja toimittaa tietotekniikkaan ja sen soveltami
seen liittyviä palveluja ja tuotteita ja joka tulisi 
jatkamaan Valtion tietokonekeskuksen toimin
taa, sekä ryhtymään muihin organisaatiomuo
don muuttamisesta aiheutuviin toimenpiteisiin. 

Esitys liittyy valtion vuoden 1993 talousar-

viaesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. Ehdotettu laki valtioneuvoston 
oikeudesta luovuttaa Valtion tietokeskuksen 
hallinnassa oleva omaisuus perustettavalle val
tionyhtiölle on tarkoitettu tulemaan voimaan 
heti sen jälkeen, kun se on hyväksytty ja 
vahvistettu. Ehdotettu laki Valtion tietokone
keskuksesta annetun lain kumoamisesta on 
tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 1993 
alusta. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Valtion tietokonekeskus on valtion liikelai
toksista annetun lain (627/87) mukainen val
tion liikelaitos. Se toimii valtiovarainministeri
ön hallinnonalalla. Kirjanpidossaan tietokone
keskus noudattaa valtion liikelaitosten kirjan
pidon perusteista annettua valtioneuvoston 
päätöstä (866/88), jonka sisällössä on otettu 
huomioon kirjanpitolain (655/73) ja osakeyh
tiölain (734/78) säännökset. 

Valtion tietokonekeskuksesta annetun lain 
(729/88) mukaan tietokonekeskus toimii tieto
tekniikka-alalla. Tietokonekeskuksen tehtävä
nä on tuottaa ja toimittaa tietotekniikkaan ja 
sen soveltamiseen liittyviä palveluja ja tuottei
ta. Asetuksella voidaan tietokonekeskukselle 
antaa myös muita sille soveltuvia tehtäviä. 
Tietokonekeskuksen on otettava toiminnassaan 
huomioon erityisesti valtion virastojen ja lai
tosten tietotekniikan palvelujen ja tuotteiden 
tarve. 

Valtion tietokonekeskuksesta annetussa ase-
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tuksessa (730/88) säädetään tarkemmin tietoko
nekeskuksen tehtävistä. Sen tehtävänä on ke
hittää ja tuottaa tietotekniikkaan ja sen sovel
tamiseen liittyviä palveluja ja tuotteita sekä 
myydä, vuokrata tai muutoin vastikkeellisesti 
luovuttaa asiakkailleen tietojenkäsittelyjärjes
telmiä, -ohjelmistoja ja -laitteistoja sekä tuottaa 
niihin välittömästi liittyviä palveluja. Tietoko
nekeskus suorittaa myös muita tietotekniik
kaan liittyviä tehtäviä. 

Valtion tietokonekeskus on perustettu vuon
na 1964. Vuoden 1989 alusta tietokonekeskus 
on toiminut valtion liikelaitoksena. Tietokone
keskuksen toimintaa johtavat valtioneuvoston 
kolmivuotiskaudeksi kerrallaan määräämä hal
litus sekä valtioneuvoston nimittämä toimitus
johtaja. Tietokonekeskuksen pääkonttori on 
Espoossa ja aluetoimipisteet Jyväskylässä, 
Kouvolassa, Oulussa, Tampereella ja Turussa. 
Tietokonekeskus jakautuu seitsemään päätu
losyksikköön. Sen palveluksessa oli vuoden 
1991 lopussa noin 1 000 henkilöä, jotka ovat 
työsopimussuhteessa valtioon. 
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Valtioneuvosto teki 12 päivänä lokakuuta 
1989 päätöksen valtion liikelaitokseksi muute
tun Valtion tietokonekeskuksen hallintaan vuo
den 1989 alusta siirretystä valtion omaisuudes
ta ja sen luovutusehdoista. Omaisuus on kui
tenkin edelleen valtion omistuksessa ja valtio 
vastaa toissijaisesti myös tietokonekeskuksen 
veloista ja muista sitoumuksista. 

Tietokonekeskuksen hallintaan siirrettiin tie
tokonekeskuksen Espoon Otaniemen ja Jyväs
kylän toimitalojen tontit niillä olevine raken
nuksineen sekä Tammisaaren kaupungissa 
vuokratulla tilalla sijaitseva rakennus. Lisäksi 
tietokonekeskukselle siirrettiin entisen valtion 
tietokonekeskuksen hallinnassa vuoden 1988 
lopussa ollut muu omaisuus oikaistun taseen 
mukaisesti. Valtioneuvoston päätöksessä todet
tiin siirrettävän omaisuuden arvoksi 
343 187 331 markkaa, mistä lainaehdoin anne
tun omaisuuden arvo on 32 000 000 markkaa. 
Lisäksi tietokonekeskus velvoitettiin tilittä
mään valtiolle saamisina ja kassavaroina ynnä 
muuna sellaisena 61 254 922 markkaa. Valtio
neuvosto päätti merkitä tietokonekeskuksen 
50 100 000 markan peruspääoman ja lainaeh
doin annetun 32 000 000 markan lisäksi muuksi 
omaksi pääomaksi 162 196 677 markkaa, josta 
arvonkorotusrahastona 54 300 000 markkaa. 
Lainaehdoin annetun valtion saatavan valtio
neuvosto määräsi maksettavaksi takaisin 15 
vuodessa alkaen vuodesta 1990. Vuoden 1991 
lopussa lainan jäljellä oleva maara oli 
27 733 320 markkaa. Vuonna 1992 tietokone
keskus osti valtiolta hallintaoikeuden Tammi
saaren kaupungissa sijaitseviin kahteen määrä
alaan rakennuksineen. 

Tietokonekeskuksen liikevaihto oli vuonna 
1989 noin 510 miljoonaa markkaa, v-uonna 
1990 noin 565 miljoonaa markkaa ja vuonna 
1991 noin 590 miljoonaa markkaa. Asiakas
kunnasta valtionhallinnon osuus on noin 73 
prosenttia liikevaihdosta. Muun julkisen sekto
rin osuus asiakkaista on noin 16 prosenttia ja 
yksityisen sektorin osuus on noin 11 prosenttia 
liikevaihdosta. 

Tietokonekeskuksen toiminta on ollut liike
taloudellisesti kannattavaa. Tilikauden voitto 
oli 7,3 miljoonaa markkaa vuonna 1989, 10,9 
miljoonaa markkaa vuonna 1990 ja 43,8 mil
joonaa markkaa vuonna 1991. 

2. Ebdotetut muutokset 

Julkisen sektorin uudistamistyössä hallitus 

on asettanut 1990-luvun tavoitteeksi parantaa 
julkisen hallinnon tuloksellisuutta ja nostaa 
hallinnon tuottavuutta. Julkisten toimintojen 
tuloksellisuuden parantamiseksi hallitus edistää 
markkinaohjauksen hyväksikäyttöä ja siihen 
liittyen myös niiden liikelaitosten yhtiöittämis
tä, joilla ei ole julkisia yhteiskunnallisia velvoit
teita. 

Tarve muuttaa tietokonekeskuksen organi
saatiomuoto osakeyhtiöksi on aiheutunut lä
hinnä kiristyvästä kilpailusta tietotekniikka
alalla. On tärkeää, että tietokonekeskuksen 
toimintaedellytykset olisivat samat kuin muilla 
toimialan yrityksillä. Esimerkiksi toiminnan 
johtamisen, organisoinnin, kehittämisen sekä 
uusien tehtävien hankinnan kannalta osakeyh
tiömuoto on joustavampi ja tehokkaampi kuin 
liikelaitosmuoto. Toimialan nopeasti muuttu
vissa tilanteissa tällä saattaa olla suuri merki
tys. 

Osakeyhtiömuodolla olisi kansainvälisen ke
hityksen kannalta tärkeä merkitys. Euroopan 
talousalueesta tehty sopimus (ETA-sopimus) 
edellyttää suomalaisen kilpailulainsäädännön 
yhdentämistä Euroopan yhteisöjen (EY) vas
taaviin, mikä osaltaan luo paineita avoimella 
kilpailusektorilla toimivien julkisten yritysmuo
tojen uudistamiseen. Koska tietokonekeskuk
sella ei ole viranomaistehtäviä ja se toimii 
avoimessa kilpailutilanteessa, on osakeyhtiö
muoto sille sopiva. Avoimen kilpailun koros
tuminen tietotekniikka-alalla edistäisi myös ta
loudellisuutta ja kilpailuttamista valtion viras
tojen ja laitosten atk-toiminnoissa. 

Tietokonekeskus ei ole saanut perustamisen
sa jälkeen valtiolta varoja pääomasijoituksina. 
Liikelaitos on tasaisesti vähentänyt velkaansa 
valtiolle. Vuosina 1989 ja 1990 liikelaitos saa
vutti sille asetetut peruspääoman tuottotavoit
teet ja vuonna 1991 ylitti selvästi tämän tavoit
teen. Tietokonekeskuksella on hyvät edellytyk
set jatkuvaan kannattavaan toimintaan myös 
osakeyhtiömuodossa samoista kilpailuasemista 
kuin vastaavilla yksityisillä yrityksillä. 

Uuden osakeyhtiön muodostamista on pidet
tävä perusteltuna ratkaisuna. Valtio merkitsisi 
perustettavan yhtiön koko osakekannan. Pe
rustettavan valtioenemmistöisen osakeyhtiön 
toimialana olisi tietotekniikkaan ja sen sovel
tamiseen liittyvien palvelujen ja tuotteiden ke
hittäminen, valmistus ja kauppa sekä muu 
siihen liittyvä toiminta. Yhtiö jatkaisi suoraan 
Valtion tietokonekeskuksen toimintaa vuoden 
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1993 alusta. Siihen sovellettaisiin osakeyhtiö
lain säännöksiä. 

Edellä olevan perusteella ehdotetaan säädet
täväksi laki, jonka nojalla valtioneuvosto saa 
valtuuden luovuttaa liikelaitoksen hallussa ole
van omaisuuden perustettavalle valtionyhtiölle. 
Valtion tietokonekeskuksesta annettu laki ku
mottaisiin vuoden 1993 alusta. Muutoin yhti
öön sovellettaisiin mitä säädetään valtion osa
kasvallan käytöstä eräissä taloudellista toimin
taa harjoittavissa osakeyhtiöissä annetussa lais
sa (740/91). 

Perustettavan osakeyhtiön toimintaa on 
mahdollista jatkossa kehittää muodostamaila 
siitä konserni. Konsernirakenne on atk-alalla 
Suomessa yleinen liiketoimintojen organisointi
muoto. 

3. Esityksen valmistelu 

Yritysmuodon muuttamista koskevien selvi
tystensä perusteella tietokonekeskuksen hallitus 
päätti 30 päivänä tammikuuta 1992 ottaa 
tavoitteeksi tietokonekeskuksen yritysmuodon 
muuttamisen osakeyhtiöksi vuoden 1993 alus
ta. Tämän vuoksi tietokonekeskus esitti 3 
päivänä helmikuuta 1992 valtiovarainministe
riölle, että ministeriö ryhtyisi osaltaan toimen
piteisiin tietokonekeskuksen muuttamiseksi 
osakeyhtiöksi vuoden 1993 alusta. 

Valtioneuvoston 7 päivänä toukokuuta 1992 
julkisen sektorin uudistamiseksi antaman ohjel
mapäätöksen 3 kohdan mukaan vuosina 1993 
ja 1994 yhtiöitettäviin valtion liikelaitoksiin 
kuuluu myös Valtion tietokonekeskus. 

Esitys on valmisteltu valtiovarainministeriös
sä virkatyönä yhteistyössä tietokonekeskuksen 
sekä kauppa- ja teollisuusministeriön kanssa. 

4. Esityksen taloudelliset 
vaikutukset 

4.1. Osakeyhtiön perustaminen ja toiminnan 
aloittaminen 

Yhtiö on tarkoitus perustaa syksyllä 1992 
25 000 markan osakepääomalla, jotta siirrettä
vässä liiketoiminnassa käytettävä uusi yhtiön 
toimimmi saadaan hyvissä ajoin markkinoitua 
asiakaskunnalle. Yhtiön kaikki osakkeet mer
kitsisi valtio. 

Tietokonekeskus lakkautettaisiin 1 päivästä 

tammikuuta 1993 sekä sen liiketoiminta, sen 
hallinnassa oleva omaisuus ja velat siirrettäisiin 
perustetulle osakeyhtiölle. Omaisuus luovutet
taisiin apporttina osakeyhtiölle 1 päivänä tam
mikuuta 1993 (luovutuspäivä), jolloin osakeyh
tiön osakepääoma myös korotettaisiin 75 mil
joonaan markkaan. Valtio merkitsisi osakepää
oman kokonaan. Yhtiön liiketoiminta aloitet
taisiin 1 päivänä tammikuuta 1993 (liiketoimin
nan alkamispäivä). 

Yhtiön pääomarakenne on tarkoitus muo
dostaa sellaiseksi, että se olisi toiminnan aloi
tusvaiheessa riittävän vahva mahdollisten so
peutumisongelmien varalta sekä mahdollistaisi 
yhtiön kannattavan toiminnan ottaen kuitenkin 
huomioon alan kilpailutilanteen. Tämä merkit
see sitä, että uuden yhtiön vakavaraisuuden 
tulisi olla hyvä tai ainakin alan keskimääräistä 
tasoa, ei kuitenkaan liian vahva kilpailutilan
teeseen nähden. Valtio saa omistajana tuottoja 
uuteen yhtiöön sijoittamastaan pääomasta 
osinkojen ja lainakorkojen muodossa. 

Koska osakeyhtiö jatkaisi liikelaitoksen ny
kyistä toimintaa omistajan, asiakaskunnan, 
henkilöstön ja muiden merkittävien sidosryh
mien muuttumatta, on perusteltua, että yritys
muodon muutos ei aiheuttaisi muutoksia siinä 
omaisuudessa ja muissa voimavaroissa sekä 
veloissa ja muissa sitoumuksissa, jotka ovat 
tietokonekeskuksen tilinpäätöksessä 31 päivänä 
joulukuuta 1992. Tämän vuoksi tietokonekes
kuksen hallinnassa oleva omaisuus, josta olisi 
vähennettävä valtiolle vuodelta 1992 tuleva 
voitto-osuus, siirrettäisiin osakkeiden merkin
tähintana perustettavalle yhtiölle. Osakkeiden 
merkintä ei edellyttäisi maksusuorituksia. Tie
tokonekeskuksen velat myös siirrettäisiin yhti
ölle. 

Osakeyhtiön aloittava tase johdettaisiin tie
tokonekeskuksen lopettavasta taseesta 31 päi
vänä joulukuuta 1992. 

4.2. Omaisuus 

Seuraavassa esitetyt luvut perustuvat alusta
vaan arvioon tietokonekeskuksen tilinpäätök
sestä 31 päivänä joulukuuta 1992 ja ne tarkis
tetaan valtioneuvoston vahvistettua tietokone
keskuksen vuoden 1992 tilinpäätöksen. 

Siirrettävän rahoitusomaisuuden arvo olisi 
noin 240 miljoonaa markkaa ja vaihto-omai
suuden arvo olisi noin 10 miljoonaa markkaa. 

Käyttöomaisuuden arvo, mukaanluettuna 
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arvostuserät, olisi yhteensä noin 294 miljoonaa 
markkaa, josta Espoon Otaniemen ja Jyväsky
län toimitalokiinteistöjen sekä Tammisaaren 
kiinteistön arvo olisi noin 171 miljoonaa mark
kaa, koneita ja kalustoa noin 65 miljoonaa 
markkaa, pääkonttorin toimitilaosakkeita noin 
43 miljoonaa markkaa ja muita osakkeita noin 
15 miljoonaa markkaa. 

Siirrettävästä vieraasta pääomasta olisi ly
hytaikaista ja korotonta velkaa noin 90 miljoo
naa markkaa, josta ostovelkoja noin 30 miljoo
naa markkaa, lomapalkkavelkaa noin 27 mil
joonaa markkaa ja muuta velkaa noin 33 
miljoonaa markkaa. Korollista lyhytaikaista 
velkaa olisi noin 19 miljoonaa markkaa, joka 
on pitkäaikaisten lainojen vuonna 1993 erään
tyviä lyhennyksiä. Pitkäaikaista velkaa olisi 
noin 53 miljoonaa markkaa, josta valtion 
liikelaitoslainaa olisi noin 23 miljoonaa mark
kaa ja Jyväskylän kaupungin rakennuslainaa 
noin 14 miljoonaa markkaa. Tietokonekeskuk
sella luovutusajankohtana olevat yhteensä 43 
miljoonan markan valtion lainat ehdotetaan 
siirrettäviksi perustetulle osakeyhtiölle ilman 
vakuutta. 

Osakeyhtiön omaksi pääomaksi muodostuisi 
noin 380 miljoonaa markkaa. Yhtiön osake
pääoma olisi 75 miljoonaa markkaa. Varara
hastoksi jäisi noin 305 miljoonaa markkaa. 

4.3. Vaikutus valtion talousarvioon 

Tietokonekeskuksen nykyiset tuloutukset 
valtion talousarvioon voitonjaosta sekä laino
jen koroista ja lyhennyksistä eivät muuttuisi. 
Uutena tuloutuksena olisi osakeyhtiön maksa
ma valtion tulovero. 

4.4. Kustannusvaikutukset osakeyhtiölle 

Osakeyhtiöksi muuttaminen aiheuttaa nyky
tilanteeseen verrattuna tiettyjä vuotuisia lisä
kustannuksia, joita syntyy lähinnä valtion- ja 
kunnallisverotuksen, vakuutusmaksujen, henki-

lösivukulujen, rahoituskulujen ja eräiden mui
den kulujen muodossa. Lisäkulut ovat suuruus
luokaltaan noin 2-3 prosenttia liikevaihdosta. 
Lisäkulut katetaan osakeyhtiön tulorahoituk
sella. 

5. Esityksen henkilöstövaikutukset 

Tarkoituksena on, että tietokonekeskuksen 
palveluksessa oleva henkilöstö siirtyy perustet
tavan osakeyhtiön palvelukseen osakeyhtiössä 
sovellettavin työehdoin. Valtio vastaa henkilös
tön eläketurvasta luovutuspäivään saakka. Lii
ketoiminnan aloituspäivästä lukien osakeyhtiö 
järjestäisi valtion palveluksesta siirrettävien 
henkilöiden eläketurvan. Yhtiö vastaisi henki
löstönsä kaikista eläkekustannuksista mukaan 
lukien mahdollisen lisäeläketurvan. 

6. Muita esitykseen vaikuttavia 
seikkoja 

Valtion vuoden 1993 talousarvioesitykseen 
liittyen annetaan eduskunnalle hallituksen esi
tys laiksi henkilöstön eläketurvan järjestämises
tä muutettaessa valtion virastoja, laitoksia tai 
liikelaitoksia osakeyhtiöiksi sekä laiksi valtion 
eläkevakuutusrahastosta. Esityksessä ehdote
taan valtion toimintoja yhtiöitettäessä valtion 
palveluksesta siirrettävien henkilöiden eläketur
va järjestettäväksi valtion eläkejärjestelmästä 
pääasiassa työntekijäin eläkelain perusehtojen 
tasoisena. Lisäksi ehdotetaan tästä aiheutuva 
kustannusrasite hoidettavaksi siten, että aloit
tava yhtiö tulisi eläketurvan järjestämisvelvoit
teen osalta mahdollisimman tasavertaiseen ase
maan kilpailijayritystensä kanssa. Järjestelyn 
toteuttamiseksi ehdotetaan valtion eläkerahas
ton ja valtiokonttorin toimialaa laajennettavak
si ja valtion eläkerahastoa koskeva lainsäädän
tö korvattavaksi uudella valtion eläkevakuutus
rahastosta annettavana lailla. Edellä mainitut 
lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä 
tammikuuta 1993. 
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YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotusten perustelut 

1.1. Laki valtioneuvoston oikeudesta luovuttaa 
Valtion tietokonekeskuksen hallinnassa ole
va omaisuus perustettavalle valtionyhtiölle 

1 §. Pykälä sisältää valtioneuvostolle annetun 
valtuuden merkitä kaikki tietokonekeskuksen 
toimintaa jatkamaan perustettavan valtionyhti
ön osakkeet sekä luovuttaa valtion omaisuus, 
joka on nykyisin tietokonekeskuksen hallinnas
sa, tälle valtionyhtiölle. Hallitusmuodon 74 §:n 
(1 077/91) mukaan valtion kiinteää omaisuutta 
voidaan luovuttaa eduskunnan suostumuksella 
tai sen mukaan kuin lailla säädetään. 

2 §. Valtionyhtiön perustaminen järjestettäi
siin käytännössä siten, että valtioneuvosto luo
vuttaisi perustettavalle osakeyhtiölle Valtion 
tietokonekeskuksen liiketoiminnan ja sen hal
linnassa olevan omaisuuden sekä velat ja si
toumukset. 

Valtioneuvosto määräisi luovutettavan omai
suuden arvon ja ehdot, joilla luovutus tapah
tuu. Valtioneuvosto päättäisi omaisuuden luo
vuttamista ja yhtiön muodostamista koskevista 
järjestelyistä. Omaisuuden ja liiketoiminnan 
siirto tapahtuisi 1 päivänä tammikuuta 1993, 
joten valtioneuvosto tekisi alustavan päätöksen 
omaisuuden siirrosta viimeistään joulukuussa 
1992. Lopullinen päätös voitaisiin tehdä valtio
neuvoston vahvistettua Valtion tietokonekes
kuksen tilinpäätöksen vuodelta 1992. 

Perustettavalle yhtiölle luovutettava kiinteä 
omaisuus käsittää tontin n:o 1 Espoon kaupun
gin 10. kaupunginosassa, korttelissa 10022 ja 
tontilla olevat rakennukset sekä tontin n:o 2 
Jyväskylän kaupungin 22. kaupunginosassa, 
korttelissa 64 ja tontilla olevat rakennukset. 
Lisäksi luovutetaan perustettavalle yhtiölle 
Tammisaaren kaupungin Båsan kylän tilasta 
RN:o 3:15 kaksi pinta-alaltaan yhteensä noin 
kuuden hehtaarin määräalaa rakennuksineen. 

Valtion lainanannosta ja valtiontakauksesta 
annetun lain ( 449/88) 4 §:n 1 momentin mu
kaan valtion laina voidaan, jollei laissa ole 
toisin säädetty tai eduskunta määrärahan 
myöntäessään ole toisin päättänyt, myöntää 
ainoastaan turvaavaa vakuutta vastaan. La
kiehdotuksen 2 §:n 3 momentissa säädettäisiin 
yhtiön lainojen vakuudettomuudesta. Vakuu
dettomuus koskisi vain liikelaitosaikana annet
tuja valtion lainoja. 

3 §. Tulo- ja varallisuusverolain (1240/88) 

19 §:n mukaisesti valtio ei ole verovelvollinen 
kunnalle tietokonekeskuksesta saadusta tulos
ta. Verotuksellisessa mielessä yhtiö jatkaisi 
tietokonekeskuksen toimintaa siten kuin tulo
ja varallisuusverolain 38 §:ssä ja liikevaihtove
rolain (559/91) 33 §:n 1 momentissa on tarkoi
tettu. Omaisuuden siirrosta apporttina ei yhtiö 
maksaisi leimaveroa. Luovutettavaan omaisuu
teen kuuluvien kiinteistöjen luovutuksesta sekä 
osakkeiden ja osuustodistusten siirrosta osake
yhtiö ei myöskään maksaisi leimaveroa. 

4 §. Sen jälkeen kun tietokonekeskus on 
lakkautettu ja sen omaisuus siirretty osakeyh
tiölle, osakeyhtiö vastaa tietokonekeskuksen 
toiminta-aikanaan antamista ja tekemistä vel
ka-, hankinta-, toimitus- ja muista sen kaltai
sista sopimuksista. Jos Valtion tietokonekes
kuksen sopijapuoli ei sopimuskumppanin vaih
tumista hyväksy, korvaa yhtiö valtiolle sen, 
mitä valtio Valtion tietokonekeskuksen si
toumusten johdosta mahdollisesti joutuu kor
vaamaan. 

5 §. Pykälään sisältyvät tarpeelliset säännök
set lain voimaantulosta. 

1.2. Laki Valtion tietokonekeskuksesta annetun 
lain kumoamisesta 

1 §. Laki Valtion tietokonekeskuksesta ehdo
tetaan kumottavaksi. 

2 §. Pykälään otettaisiin tarpeelliset säännök
set lain voimaantulosta sekä siitä, miten on 
toimittava liikelaitoksen viimeisen tilikauden 
tilinpäätöksen ja tilintarkastuksen osalta. 

2. Voimaantulo 

Laki valtioneuvoston oikeudesta luovuttaa 
Valtion tietokonekeskuksen hallinnassa oleva 
on~aisuus perustettavalle valtionyhtiölle ehdo
tetaan tulevaksi voimaan heti sen tultua hyväk
sytyksi ja vahvistetuksi. 

Laki Valtion tietokonekeskuksesta annetun 
lain kumoamisesta on tarkoitettu tulemaan 
voimaan 1 päivänä tammikuuta 1993, koska 
liikelaitoksen tilikausi on kalenterivuosi. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotuk
set 
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1. 
Laki 

valtioneuvoston oikeudesta luovuttaa Valtion tietokonekeskuksen hallinnassa oleva omaisuus 
perustettavalle valtionyhtiölle 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Valtioneuvosto oikeutetaan luovuttamaan 

Valtion tietokonekeskuksen hallinnassa olevat 
valtion omistamat maa-alueet ja rakennukset 
laitteineen sekä muu omaisuus osakeyhtiölle, 
joka perustetaan tietotekniikkaan ja sen sovel
tamiseen liittyvien tuotteiden ja palvelujen ke
hittämistä, valmistusta ja kauppaa sekä muuta 
siihen liittyvää toimintaa varten. Valtio merkit
see osakeyhtiötä perustettaessa kaikki sen 
osakkeet. 

2 § 
Valtioneuvosto määrää luovutettavan omai

suuden arvon ja ehdot, joilla luovutus tapah
tuu, sekä määrää muista omaisuuden luovut
tamiseen ja yhtiön muodostamiseen liittyvistä 
järjestelyistä. 

Valtioneuvosto määrää, mikä osa omaisuu
desta pannaan yhtiöön osakkeita vastaan. 

Valtion laina yhtiölle voi olla vakuudeton 
enintään siihen pääomamäärään saakka, mikä 
on valtion laina Valtion tietokonekeskukselle 
omaisuuden luovutusajankohtana. 

3 § 
Yhtiö ei ole velvollinen suorittamaan leima

veroa tässä laissa tarkoitettua omaisuutta kos
kevasta luovutuskirjasta. 

Tulo- ja varallisuusverotuksessa sekä liike
vaihtoverotuksessa yhtiön katsotaan sellaise
naan jatkavan Valtion tietokonekeskuksen har
joittamaa liiketoimintaa. 

4 § 
Yhtiö vastaa niistä velka-, hankinta- ja toi

mitussopimuksista sekä niiden kaltaisista si
toumuksista, joihin Valtion tietokonekeskus on 
toiminta-aikanaan sitoutunut. 

5 § 
Tämä laki tulee voimaan 

kuuta 199 . 
päivänä 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin toi
menpiteisiin. 
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2. 
Laki 

Valtion tietokonekeskuksesta annetun lain kumoamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Täten kumotaan Valtion tietokonekeskuk

sesta 15 päivänä elokuuta 1988 annettu laki 
(729/88). 

2 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi

kuuta 1993. 

Helsingissä 18 päivänä syyskuuta 1992 

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä 
lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimenpi
teisiin. 

Valtion tietokonekeskuksen viimeisen toi
mintavuoden tilintarkastukseen ja tilinpäätök
seen sovelletaan, mitä valtion liikelaitoksista 
annetussa laissa (627/87) ja sen nojalla on 
säädetty tai määrätty. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Ilkka Kanerva 




